ADMINISTRACION CENTRAL

Cuadro N2 1

COMPOSICION DEL GASTO POR FINALIDAD-FUNCION

(en pesos)

FINALIDAD-FUNCION

2007

2008

DIFERENCIA

IMPORTE

%

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL
Legislativa
Judicial
Direccién Superior Ejecutiva
Relaciones Exteriores
Relaciones Interiores
Administracion Fiscal
Control de la Gestion Publica
Informacién y Estadistica Basicas
SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD
Defensa
Seguridad Interior
Sistema Penal
Inteligencia
SERVICIOS SOCIALES
Salud
Promocion y Asistencia Social
Seguridad Social
Educacién y Cultura
Ciencia y Técnica
Trabajo
Vivienda y Urbanismo
Agua Potable y Alcantarillado
SERVICIOS ECONOMICOS
Energia, Combustibles y Mineria
Comunicaciones
Transporte
Ecologia y Medio Ambiente
Agricultura
Industria
Comercio, Turismo y Otros Servicios
Seguros y Finanzas
DEUDA PUBLICA
Servicio de la Deuda Publica
Gastos Figurativos
TOTAL

6.397.098.609
622.128.836
2.219.570.407
906.269.641
1.168.241.922
1.142.571.415
202.083.538
10.600.000
125.632.850
8.625.225.143
4.125.586.582
3.460.846.507
537.599.666
501.192.388
25.970.549.320
2.187.694.092
3.216.499.290
3.941.760.981
9.550.813.821
603.150.724
2.956.353.845
3.110.467.333
403.809.234
15.225.040.454
9.231.999.135
286.899.945
4.318.802.063
235.054.692
336.247.500
188.223.292
217.269.356
410.544.471
16.638.038.000
16.638.038.000
20.712.877.124
93.568.828.650

7.428.220.838
718.784.276
2.549.316.152
1.052.213.747
1.689.556.144
1.008.151.211
268.610.608
5.600.000
135.988.700
9.899.712.336
4.401.652.504
4.166.305.444
704.238.489
627.515.899
30.673.312.814
3.047.533.204
3.959.617.091
4.759.913.281
11.204.932.617
734.992.102
2.713.353.989
3.108.675.991
1.144.294.539
17.749.217.226
10.743.512.547
298.943.699
4.923.639.005
353.483.346
535.749.918
507.644.466
220.494.245
165.750.000
19.068.553.000
19.068.553.000
23.249.237.392
108.068.253.606

1.031.122.229
96.655.440
329.745.745
145.944.106
521.314.222
-134.420.204
66.527.070
-5.000.000
10.355.850
1.274.487.193
276.065.922
705.458.937
166.638.823
126.323.511
4.702.763.494
859.839.112
743.117.801
818.152.300
1.654.118.796
131.841.378
-242.999.856
-1.791.342
740.485.305
2.524.176.772
1.511.513.412
12.043.754
604.836.942
118.428.654
199.502.418
319.421.174
3.224.889
-244.794.471
2.430.515.000
2.430.515.000
2.536.360.268
14.499.424.956

16,1
15,5
14,9
16,1
44,6

11,8
32,9

-47,2

8,2
14,8

6,7
20,4
31,0
25,2
18,1
39,3
23,1
20,8
17,3
21,9
-8,2
0,1

183,4

16,6
16,4

4,2
14,0
50,4
59,3

169,7

15
-59,6
14,6
14,6
12,2
155




